PAGE
8

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 28 июня 2016 года  № 109-ра
О ПОДГОТОВКЕ ПУБЛИЧНЫХ ДОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА

В целях информирования о состоянии и перспективах  развития муниципальных образовательных организаций Шелеховского района, обеспечения информационной открытости и прозрачности системы образования, в соответствии со ст. 7, п.11 ч. 1 ст. 15, ст. ст. 17, 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 9 ч.1 ст. 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Основными направлениями деятельности Правительства Российской Федерации на период до 2018 года, утверждёнными Правительством Российской Федерации 14.05.2015, принимая во внимание письмо Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.10.2010 № 13-312 «О подготовке Публичных докладов», руководствуясь ст.ст. 30, 31, 33, 34, 35 Устава Шелеховского района:

1. Утвердить прилагаемый График проведения публичных докладов в 2016 году муниципальными образовательными организациями Шелеховского района за 2015-2016 учебный год (далее - График).

2. Управлению образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района (И.Ю. Шишко):
1)  оказать методическую помощь муниципальным образовательным организациям  Шелеховского района (далее - организации) в подготовке публичных докладов, а также содействие в размещении публичных докладов на официальных сайтах организаций в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
2) обеспечить контроль за предоставлением организациями отчёта о деятельности организации общественности в форме публичного доклада в соответствии с Графиком, утверждённым п.1 распоряжения.
3. Руководителям организаций обеспечить подготовку и своевременное доведение до общественности публичных докладов посредством размещения на официальных сайтах организаций в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок до 01.08.2016, а также обсуждения с привлечением общественности.

4. Распоряжение подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Мэра района по управлению социальной сферой Л.В. Пенюшкину.

И.о. Мэра Шелеховского
муниципального района

    С.В.Щепина

Приложение

к распоряжению Администрации

Шелеховского муниципального района

от  28.06. 2016 г. № 109-ра
График проведения публичных докладов в 2016 году
муниципальными образовательными организациями Шелеховского района
за 2015-2016 учебный год
	№ п/п
	Наименование муниципальных образовательных организаций Шелеховского района
	Дата обсуждения публичного доклада
	Время проведения обсуждения публичного доклада
	Место
обсуждения с публичного доклада,
адрес
	Ф.И.О.:

руководителя организации;
представителя управления образования, молодёжной политики и спорта (далее – управление) или представителя МКУ ШР «ИМОЦ»

	1.
	МКОУ ШР
«СОШ № 1»
	22.09.2016
	18.00
	Школа,
г. Шелехов,
квартал 3,
дом 15
	Воробьева М. Г., директор МКОУ ШР «СОШ № 1»;

Алсаева Н.С., методист МКУ ШР «ИМОЦ»

	2.
	МКОУ ШР
«СОШ № 2»
	29.09.2016
	18.00

	Школа,
г. Шелехов,
4 микрорайон,
дом 44
	Маслова О.В., директор МКОУ ШР «СОШ № 2»;

Коробцова О.Л., заместитель директора  МКУ ШР «ИМОЦ»

	3.
	МКОУ ШР
«СОШ № 4»
	21.09.2016

	18.00
	Школа,
г. Шелехов, 1 микрорайон,
дом 48
	Осипова В.М., директор МКОУ ШР «СОШ № 4»;

Аюшинова Н.В., главный специалист по общим вопросам отдела по дошкольному, общему и дополнительному образованию управления

	4.
	МКОУ ШР
«СОШ № 5»
	30.09.2016
	18.00
	Школа,
г. Шелехов,
квартал 6,
дом 28
	Доброхотов С.И., директор МКОУ ШР «СОШ № 5»;

Бусленко Л.В., руководитель ППОИ МКУ ШР «ИМОЦ»

	5.
	МКОУ ШР
«СОШ № 6»
	21.09.2016
	18.00
	Школа,
г. Шелехов,
квартал 18,
дом 39
	Дворянская Е.А., директор МКОУ ШР «СОШ № 6»;

Чуковецкая Л.С., консультант по общему образованию отдела по дошкольному, общему и дополнительному образованию управления

	6.
	МКОУ
«СОШ № 7»
	15.09.2016
	18.00
	Школа,

д. Олха,
улица Школьная, дом 5
	Куренкин С.В., директор МКОУ «СОШ № 7»;

Маслий Т.С., методист  МКУ ШР «ИМОЦ»

	7.
	МКОУ  Шелеховского района «Большелугская средняя школа
№ 8»
	29.09.2016
	18.00
	Школа,

р.п. Большой Луг улица 2-я Железнодорожная, дом 17
	Шибанова О.А., директор МКОУ ШР «Большелугская средняя школа № 8»;

Васильева М.И., консультант по молодёжной политике отдела по молодёжной политике и спорту управления

	8.
	МКОУ
«СОШ № 9»
	29.09.2016
	18.00
	Школа,

п. Чистые Ключи, военный городок № 2, дом 180
	Кожевников П.Н., директор МКОУ «СОШ № 9»;
Чуковецкая Л.С., консультант по общему образованию отдела по дошкольному, общему и дополнительному образованию управления

	9.
	МКОУ ШР
«ООШ № 11»
	30.09.2016
	18.00
	Школа,

с. Введенщина,  улица Мира,
дом 22
	Толстиков В.Г., директор МКОУ ШР «ООШ № 11»;

Пойта Ю.В., специалист по воспитательной работе МКУ «ИМОЦ»

	10.
	МКОУ ШР
«СОШ № 12»
	15.09.2016
	18.00
	Школа,

с. Шаманка,

улица Советская, дом 9
	Буянова Л.Н., директор МКОУ ШР «СОШ № 12»;

Романюк Е.Ю.,  методист МКУ ШР «ИМОЦ»

	11.
	МКОУ ШР
«СОШ № 124»
	27.09.2016

	18.00
	Школа,

п. Подкаменная, улица Вокзальная, дом 1
	Сухорукова О.Н., директор МКОУ ШР «СОШ № 124»;

Зараменская Т.М., начальник отдела МКУ ШР «ИМОЦ»

	12.
	МБОУ ШР «Гимназия»
	15.09.2016
	18.00
	Гимназия,
г. Шелехов,
улица Ленина,
дом 3
	Боровская А.А., директор МБОУ ШР «Гимназия»;

Чуковецкая С.Г., методист МКУ ШР «ИМОЦ»

	13.
	МБОУ ШР «Шелеховский лицей»
	30.09.2016
	18.00
	Лицей,
г. Шелехов,  квартал 18,
дом 46
	Меновщикова О.А., директор МБОУ ШР «Шелеховский лицей»;
Максимова М.Ю., директор МКУ ШР «ИМОЦ»

	14.
	Структурное подразделение МБОУ «Шелеховский лицей» - СОШ
с. Баклаши им. А.П.Белобородова
	06.10.2016
	18.00
	Школа
с. Баклаши
им. А.П. Белобородова,
с. Баклаши,
улица Ангарская, дом 104
	Меновщикова О.А., директор структурного подразделения МБОУ «Шелеховский лицей» - СОШ с. Баклаши им. А.П.Белобородова;
Тенчикова Н.М., начальник отдела МКУ «ИМОЦ»

	15.
	МКДОУ Шелеховского района «Детский сад № 1 «Буратино»
	28.09.2016
	17.15
	Детский сад,

г. Шелехов,  квартал 11,
дом 11
	Судакова Л.М., заведующий МКДОУ Шелеховского района «Детский сад № 1 «Буратино»;

Маслий Т.С., методист МКУ ШР «ИМОЦ»

	16.
	МКДОУ ШР «Детский сад № 2 «Колосок»
	07.09.2016
	18.00

	Детский сад,
г. Шелехов,
1 микрорайон,
дом 11
	Яковлева И.В., заведующий
МКДОУ ШР «Детский сад № 2 «Колосок»;

Васильева Е.И., методист МКУ ШР «ИМОЦ»

	17.
	МКДОУ  ШР «Детский сад № 5 «Одуванчик»
	29.09.2016
	17.15
	Детский сад,
с. Баклаши,

улица 9-й Пятилетки,
дом 2
	Афанасьева О.В., заведующий
МКДОУ ШР «Детский сад № 5 «Одуванчик»;

Алсаева Н.С., методист МКУ ШР «ИМОЦ»

	18.
	МКДОУ ШР «Детский сад комбинированного вида № 6 «Аленький цветочек»
	08.09.2016

	17.30
	Детский сад,
г. Шелехов,
квартал 2,
дом 28
	Бутакова Н.В., заведующий МКДОУ ШР «Детский сад комбинированного вида № 6 «Аленький цветочек»;

Свинтицкая О.Е., консультант по дошкольному образованию отдела по дошкольному, общему и дополнительному образованию управления

	19.
	МКДОУ ШР «Детский сад № 7 «Брусничка»
	06.09.2016
	17.30
	Детский сад,

г. Шелехов, микрорайон Привокзальный, дом 20
	Горбачева В.А., заведующий МКДОУ  ШР «Детский сад № 7«Брусничка»;

Белых Е.Н., методист МКУ ШР «ИМОЦ»

	20.
	МКДОУ ШР «Детский сад

№ 9 «Подснежник»
	29.09.2016
	17.30
	Детский сад,
г. Шелехов,
квартал  8,
дом 14
	Артёмова Н.Ф., заведующий  МКДОУ  ШР «Детский сад № 9 «Подснежник»;

Зараменская Т.М., начальник отдела МКУ ШР «ИМОЦ»

	21.
	МКДОУ ШР «Детский сад № 10 «Тополёк»
	28.09.2016
	17.30
	Детский сад,
г. Шелехов,
6 квартал,
дом 35
	Епифанова И.К., заведующий МКДОУ  ШР «Детский сад № 10 «Тополёк»;
Белых Е.Л., методист МКУ ШР «ИМОЦ»

	22.
	МКДОУ ШР «Детский сад № 11 «Берёзка»
	07.09.2016
	17.30
	Детский сад,
д. Олха,
улица Луговая,
дом 24
	Баранова Н.С., заведующий МКДОУ ШР «Детский сад № 11 «Берёзка»
Власова Г.В., главный специалист по дополнительному образованию, профильному обучению, профессиональной ориентации отдела по дошкольному, общему и дополнительному образованию  управления

	23.
	МКДОУ ШР  Детский сад № 12 «Солнышко»
	21.09.2016
	17.15
	Детский сад,

г. Шелехов,
квартал 6,
дом 27
	Терещенко О.В., заведующий МКДОУ ШР Детский сад № 12 «Солнышко»;

Свинтицкая О.Е., консультант по дошкольному образованию ОТДЕЛА управления

	24.
	МКДОУ ШР «Детский сад № 14 «Алёнка»
	14.09.2016

	17.15
	Детский сад,
г. Шелехов,
квартал 7,
дом 7
	Суворова А.В., заведующий МКДОУ ШР «Детский сад № 14 «Алёнка»;
ДеревяшкинаЕ.Ю., специалист по дошкольному образованию МКУ ШР «ИМОЦ»

	25.
	МКДОУ
«Детский сад № 15 «Радуга»
	20.09.2016
	18.00
	Детский сад,
г. Шелехов

1 микрорайон,
дом 12
	Ноздрина Е.В., заведующий МКДОУ «Детский сад № 15 «Радуга»;

Максимова М.Ю., директор МКУ ШР «ИМОЦ»

	26.
	МКДОУ ШР «Детский сад № 16 «Ручеёк»
	22.09.2016
	17.30
	Детский сад,
г. Шелехов, 1 микрорайон, дом 25
	Дерес Е.И., заведующий  МКДОУ ШР «Детский сад № 16 «Ручеёк»;
Шелкова С.М., специалист ГО МКУ ШР «ИМОЦ»

	27.
	МКДОУ ШР «Детский сад № 17 «Золотой ключик»
	22.09.2016
	17.00
	Детский сад,
г. Шелехов,
1 микрорайон,
дом 45
	Дерягина О.Н., и.о. заведующего МКДОУ ШР «Детский сад № 17 «Золотой ключик»;

Пойта Ю.В., специалист по воспитательной работе МКУ «ИМОЦ»

	28.
	МКДОУ ШР «Детский сад № 19 «Малышок»
	21.09.2016
	17.30
	Детский сад,
г. Шелехов

4 микрорайон,
дом 19
	Улитенко Е.В., заведующий МКДОУ  ШР «Детский сад № 19 «Малышок»;
Коробцова О.Л., заместитель директора  МКУ ШР «ИМОЦ»

	29.
	МКОУ ШР
«НШДС № 4»
	15.09.2016
	17.30
	МКОУ ШР

«НШДС № 4»,
г. Шелехов,
квартал 1,
дом 3
	Гавриченко И.В., директор МКОУ ШР «НШДС № 4»;

Тенчикова Н.М., начальник отдела  МКУ ШР «ИМОЦ»

	30.
	МКОУ ШР
«НШДС № 14»
	22.09.2016

	18.00
	МКОУ ШР

«НШДС № 14»,
г. Шелехов,
4 микрорайон,
дом 18
	Балышева Н.А.,  директор МКОУ ШР «НШДС № 14»;

Белых Е.Л., методист МКУ ШР «ИМОЦ»

	31.
	МКОУ ШР
«НШДС № 10»
	22.09.2016
	18.00
	МКОУ ШР

«НШДС № 10»,

р.п. Большой луг,  улица Клубная,
дом 24
	Жукова И.В., директор МКОУ ШР «НШДС № 10»;

Васильева Е.И., методист МКУ ШР «ИМОЦ»

	32.
	МКОУ ДО «ЦТ»
	06.10.2016
	18.00
	ЦТ,
г. Шелехов,
улица Мира,
дом 12
	Дряхлова Л.А., директор МКОУ ДО «ЦТ»;

Власова Г.В., главный специалист по дополнительному образованию, профильному обучению, профессиональной ориентации отдела по дошкольному, общему и дополнительному образованию управления

	33.
	МБОУ ДО ШР ДЮСШ «Юность»
	13.09.2016
	13.00
	ДЮСШ,
г. Шелехов,

1 микрорайон,
дом 24
	Домнич Ю.Д., директор МКОУ ДО ШР ДЮСШ «Юность»;

Масловская М.С., начальник отдела по молодёжной политике и спорту управления

	34.
	МАУ ШР
«СОЛ «Орлёнок»
	05.09.2016
	17.00
	г. Шелехов,
улица Орловских комсомольцев,
дом 2
	Удружев А.М., директор МАУ ШР «СОЛ «Орлёнок»;

Масловская М.С., начальник отдела по молодёжной политике и спорту управления

Список сокращений
1) МКОУ - муниципальное казенное образовательное учреждение;

2) СОШ - средняя общеобразовательная школа;

3) ООШ - основная общеобразовательная школа;

4) МБОУ - муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение;

5) МКОУ ДО «ЦТ» - муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр творчества»;

6) МАУ ШР «СОЛ «Орлёнок» - муниципальное автономное учреждение Шелеховского района «Спортивно-оздоровительный лагерь «Орлёнок»;

7) МБОУ ДО ДЮСШ ШР «Юность» - муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа Шелеховского района «Юность»;

8) МКОУ НШДС - муниципальное казенное образовательное учреждение начальная школа - детский сад;

9) МКДОУ ШР - муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Шелеховского района;
10) ППОИ – пункт первичной обработки информации.